[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13 мая 2022 года                                                                                                    № 344
г. Кемь

	О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 30.09.2021 года № 874

В соответствии с муниципальной программой «Экономическое развитие и поддержка экономики Кемского муниципального района» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Кемского муниципального района от 26 февраля 2021 года № 154

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кемского муниципального района от 30 сентября 2021 года № 874 «О конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявок на предоставление из бюджета Кемского муниципального района субсидий, в том числе грантов в форме субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)», следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Образовать конкурсную комиссию по рассмотрению и оценке заявок на предоставление из бюджета Кемского муниципального района субсидий, в том числе грантов в форме субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) в следующем составе:

	Долинина С.В.
	-
	глава администрации Кемского муниципального района, председатель комиссии;

	Антонова Н.А.
	-
	начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Менщикова А.В.
	-
	ведущий специалист отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района, секретарь комиссии;

	Артемьева А. В.
	-
	депутат Совета Кемского городского поселения (по согласованию);

	Ершов М. В.
	-
	первый заместитель главы администрации Кемского муниципального района

	Логинова С. В.
	-
	руководитель Агентства занятости населения Кемского района (по согласованию);

	Пауш С.В.
	-
	депутат Совета Кривопорожского сельского поселения, депутат Совета Кемского муниципального района (по согласованию);

	Рахманова М.В.

Сапрыкина О.Н.
	-
	начальник юридического отдела администрации Кемского муниципального района;
исполняющий обязанности начальника Кемского муниципального финансового управления;

	Тихомирова Л.В.
	-
	заместитель главного бухгалтера отдела бухгалтерского учета администрации Кемского муниципального района;

	Яцук И.В.
	-
	директор ООО «Чип-Трейд», председатель Совета по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Кемского муниципального района (по согласованию).

в пункте 5 слова «заместителя главы администрации С.В. Долинину» заменить словами «начальника отдела экономики и управления муниципальной собственностью Н.А. Антонову».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                   С.В. Долинина

image1.wmf